

Witamy na stronie Instytutu De Borda, organizacji z siedzibą w Irlandii Północnej, której celem jest promocja zastosowania globalnych procedur głosowania dotyczącego wszelkich spornych i kontrowersyjnych zagadnień życia społecznego i towarzyszących mu wyborów.

By uzyskać więcej informacji użyj opcje menu po lewej stronie, bądź skontaktuj się z siedzibą główną organizacji. Szczegóły dotyczące formy kontaktu są podane poniżej.

CELE INSTYTUTU

Instytut De Borda dąży do promocji powszechnego zastosowania inkluzywnych, włączających, bądź innymi słowy globalnych procedur głosowania dotyczących spornych kwestii wyborów społecznych.

Ma to szczególne zastosowanie w podejmowaniu decyzji w kontekście elektoratu w wyborach regionalnych czy powszechnych, dla kandydatów w radach miasta i parlamentu, członków lokalnych grup społecznych, członków rad zarządu, spółek itp.

Właściwa i zasadna w takim przypadku metodologia jest podliczanie głosów metoda the Borda (BC), bądź też, jej zmodernizowana postać, zmodyfikowana metoda the Borda (MBC).

Zagadnienia wyborów społecznych dotyczą również wyborów i systemu wyborczego. Wiele systemów wyborczych jest niekorzystnych i krzywdzących bądź dla większości, bądź dla największej grupy mniejszości w przeciwieństwie do pozostałej grupy (tak jak w przypadku kandydatów z pierwszych miejsc list wyborczych), bądź jeden przydział przeciwko drugiemu. W głosowaniu o charakterze konsensusu, Quota Borda System, głosujący jest również w stanie głosować na kilka osób w osobistej preferowanej kolejności i proporcje zostają zachowane. Różnica polega na tym, że wszystkie preferencje są brane pod uwagę, i sukces jednego z kandydatów może często zależeć od opcji (preferencji) większości, o ile nie wszystkich wyborców.

PROCEDURY GŁOSOWANIA I INKLUZYWNEGO, GLOBALNEGO

Istnieją trzy takowe procedury.

Zmodyfikowana metoda liczenia głosów the Borda (MBC), Preferendum: Może być zastosowana w każdym przypadku, kiedy musi być podjęta decyzja, lub przyjęta ustawa

System The Quota Borda: Jest to wyborczy system wyboru przedstawicieli kiedy zaistnieje sytuacja proporcjonalnej reprezentacji i istnieje konieczność wyboru określonej liczby osób.

Głosowanie The Matrix: Jest to również wyborczy system i jest używany kiedy stała, niezmienna liczba przedstawicieli ma być wybrana na stała i określona liczba różnych stanowisk, na przykład gdy zgromadzenie wybiera przewodniczącego, bądź parlament swój gabinet.

By dowiedzieć się więcej o procedurach...

Translated By Justine Pilarska